

## Câmara Municipal de Mataraca/PB Casa Vereador José Tavares Bezerra Filho Rua Vereador Zeca Bezerra, 01, Planalto II CNPJ 01.799.815/0001-45

Telefone 0 XX 83 3297-1158 E-mail: câmara.m.mataraca@hotmail.com

Requerimento nº 42/2023

Mataraca, 16 de maio de 2023

Ao Excelentíssimo Sr. Egberto Coutinho Madruga Prefeito Constitucional de Mataraca/PB

Eu, Beatriz Marinheiro Nunes, vereadora da Câmara Municipal de Mataraca/PB, venho por meio deste solicitar a vossa senhoria a nomeação da Rua projetada de número 168, no bairro Alemão, a última rua do bairro, como Rua Ednalva Elias de Aguiar.

**Justificativa:** Ednalva Elias de Aguiar, nascida em 24.02.1960, no sítio Santana município de Mataraca-PB. Filha de BENEDITA ELIAS CLEMENTINA e PEDRO ROBERTO SOBRINHO, casada religiosamente e civilmente com seu esposo, ANTÔNIO ALFREDO DE AGUIAR FILHO. Dona de casa mulher simples, humilde e generosa no seu silêncio e olhar sublime. Criou seus filhos com muita honestidade, dignidade e amor. Muito católica e devota do Padroeiro Senhor Bom Jesus.

Por fim, o Provérbio (31: 10-13) nos diz:

"Mulher virtuosa quem a acharás? O seu valor muito excede ao de rubis. O coração do seu marido está nela confiado; assim ele não necessitará de despojo. Ela só lhe faz bem, e não o mal, todos os dias da sua vida."

Atenciosamente,

Beatriz Marinheiro

Nunes

Assinado de forma digital por Beatriz Marinheiro Nunes Dados: 2023.05.17

11:00:47 -03'00'

Beatriz Marinheiro Nunes Vereadora

Matricula 0122370 18.05.2023

Daniele Matias Rocha de Negreiros

Assessor Especial

& Elm

williped.

Doudho